

Sunnah: Profetens guide

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
﴿ قُلْ إِنْ كُنْتُمْ تُحِبُّونَ اللَّهَ فَاتَّبِعُونِي يُحْبِبْكُمُ اللَّهُ وَيَغْفِرْ لَكُمْ ذُنُوبَكُمْ
وَاللَّهُ غَفُورٌ رَحِيمٌ ﴾
عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ عَنْ رَسُولِ اللَّهِ ﷺ أَنَّهُ قَالَ: « مَنْ أَطَاعَنِي فَقَدْ
أَطَاعَ اللَّهَ، وَمَنْ عَصَانِي فَقَدْ عَصَى اللَّهَ... »

Ärade muslimer!

När vi talar om "sunnah" kommer vår Profet i våra tankar. "Sunnah" betyder väg, stig, sedvänja, tillämpning. För oss muslimer är vägen, Allahs väg och den väg som också nämns i Fatiha-surat och som vi 40 gånger om dagen ber att Han ska vägleda oss på, den raka vägen. Denna väg är bortom alla extremheter, en medelväg, den rätta vägen.

Om det finns en väg, så finns det alltid en karta, en guide och vägmarkeringar. Det är här guiden för den raka vägen, vår Profet Muhammed (fred vare med honom), kommer in i bilden. Han, precis som alla andra Profeter, har sänts av vår höga Herre, som är Guidens ägare, som en "guidande ledare" för hela mänskligheten. Under sin livstid förmedlade han välsignelserna med Islam och tro till sin omgivning, de troende och hela skapelsen. Han förmedlade värden som medkänsla, barmhärtighet och rättvisa, och ledde vägen i allt gott och vackert. Han strävade efter att förbättra och eliminera all ondska och fulhet.

Kära bröder!

Efter Profeten (fred vare med honom) har gått bort, har vi muslimer blivit utan en guide? Hur ska vi hitta vår väg och hur ska vi fastställa vår riktning? Hur ska vi veta om de mål vi når faktiskt är de mål vi borde nå? Allahs Sändebud Muhammed (fred vare med honom) har sänts av Allah som ett vittne, en budbärare av glädje och en varnare, en som bjuder in till Allah med Allahs tillstånd och som är en lampa (munîr) som sänder ut ljus.¹ Trots att han har gått bort, fortsätter han att glädja och varna oss, bjuda in oss till Allah och vara en lykta som lyser upp vår väg. Han utför denna uppgift genom sitt liv, sina handlingar och hans ord som består av hans sunnah (traditioner) och genom det ädla Koranen som har uppenbarats för honom och som har skyddats fram till domedagen. Denna välsignade kedja har förts vidare av troende män och kvinnor, lärda, rättfärdiga och sanningssägare, och de har fört den ända fram till vår tid.

Ärade muslimer!

Vi som är dagens muslimer, hur kan vi dra nytta av Profetens vägledande ljus och vägledning för vår riktning?

Det är inte möjligt för oss att alla bli experter på Koranen och hadith-vetenskap. Men det är vårt gemensamma ansvar att sträva efter att tro på rätt sätt och utföra rättfärdiga handlingar. Därför måste vi hålla vår relation och kommunikation med Koranen stark och hälsosam. Vi bör regelbundet läsa Koranen och alltid sträva efter att förstå den.

Ärade församling!

Vi bör ta Allahs och Profetens befallningar och förbud på allvar och sträva efter att lyda dem. Enligt en rapport från Abu Huraira sa Profeten (fred vare med honom) följande: "Den som lyder mig har lytt Allah, och den som är olydig mot mig är olydig mot Allah..."² Profeten är den som informerar oss om Allahs befallningar och förbud. Det han förmedlar i religionens namn kommer inte från hans egna tankar, det kommer direkt från Allah. Det är Allahs vilja och befallningar. Därför bör vi som troende visa vår acceptans för Profetens befallningar och förbud och lyda dem. Vi bör vara konsekventa i att utföra Allahs befallningar och engagerade i att undvika det som är förbjudet. Vi bör älska Profeten och bevisa vår kärlek genom våra handlingar. Vi får inte glömma att älska Allahs välsignade Profet och att följa honom är en gudomlig befallning för att vinna Allahs behag och kärlek. I början av vårt tal, reciterade vi följande vers från Surah Al-Imran, vers 31: Säg: "Om ni älskar Allah, följ mig, så kommer Allah att älska er och förlåta era synder. Allah är förlåtande, barmhärtig."³

Ärade bröder!

Vi bör ta exemplet av Profetens ädla karaktär för att förbättra vår moral och vårt beteende. Vi bör identifiera de dåliga, fula eller felaktiga vanor och beteenden som har invaderat vår personlighet och sträva efter att befria oss från dem. Det är möjligt att utveckla dessa rekommendationer mer ingående, men det viktigaste är inte att bara prata om det utan att med tålamod och ansträngning sträva efter Allahs behag. Vägen till detta går genom att fördjupa kärleken till Profeten i vårt sinne och vår själ, och genom att anpassa vår moral efter Profetens karaktär. Må den Höge Allah hålla oss fast vid vägledning och hålla oss stadiga i spåret av Hans vägledande Sändebud. Amin!

¹ Surah Azhab, 45-46

² Buhârî, Ahkâm, 1

³ Surah Âl-i Imrân, 3:31